御前崎市教育委員会定例会議事録

会議名 令和５年度第４回御前崎市教育委員会定例会

場 所 御前崎市役所 ３階 ３０３会議室

開催日時 令和５年７月 27 日（木） 午前９時 34 分～

出席者 教育長   吉村紳治郎   教育部長    鈴木 弘康

職務代理者 竹田 和世   学校教育課長  古地 隆

委 員   島田 惠美   社会教育課長  鈴木 和明

委 員   松林 義樹   教育総務課長  河原﨑聡信

                         学校給食センター

所長 水野 正章

              学校教育課

主席指導主事  窪野由利子

図書館長    服部祐三子

              教育総務課係長 川村 美穂

欠席者 委 員   野口 智美

地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和 31 年法律第 162 号）第 14 条第

３項の規定に基づき、教育長及び在任委員の過半数出席により、会議は成立とする。

１ 開 会

 令和５年度第４回御前崎市教育委員会定例会を開催する

２ 前回会議録の承認

３ 教育長報告

・学校の様子について

・静西市町教育委員会教育長連絡協議会について

・静岡県移動教育委員会について

・社会教育事業について

４ 議 事

議案第８号について、非公開とする事を提案し、賛成全員により承認された

議案第６号  御前崎市社会教育委員の委嘱について

 質問や意見はなく、承認された

議案第７号  御前崎市立図書館協議会委員の任命について

質問や意見はなく、承認された

 [傍聴人はいなかったが、非公開議事の間、対象外職員が一時退出]

議案第８号  令和６～９年度使用の小学校教科用図書の採択について

発言があり、承認された

[非公開議事の間退出していた職員が再入室]

議案第９号  御前崎市立学校給食共同調理場運営委員会の委嘱について

質問や意見はなく、承認された

５ 報告事項

 ・令和５年度御前崎市立学校給食共同調理場運営委員会実施報告について

６ その他

・特になし

７ 閉 会

 令和５年度第４回御前崎市教育委員会定例会を閉会する

次回開催日時 ８月 24 日（木）午前９時 00 分～